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іі подужати над тим, як їх усунута. Зялчггь попіл а навпаки ; 2) в* випадок радян- 
Лад делегат* —UKRAINIAN LABOR NEWS тжх крвбованпів, французький 

про недрета- сько-румунської війни Поль- генеральний штаб заявив, що
він беретьсл постачати Румунії

ти. І делегат* посилайз|о не того, що може поїхати, бо мав ми три польські дивізії, якими й Польщі воєнні матеріали, а 
вільний час, не того, що дуже хоче поїхати на itoa, як ддж рол команду ють румуни; 3) на ви- коли буде треба, то й фран- 

_ ривка, але того, що сам е добре обаиаАом.іениіІ з патожев- палок війни С.Р.С.Р, b Поль- цузьке військо. Представник 
. нжи на місця, що уміє те положення представити і дати прах ідею, Румунія зобов'язується французької фірми ‘Шнайдер- 

„| пічні вказівки як треба повести роботу на місцн в майбутньо- виставити 8 піших і І кінну Аи Крезо" провадить переговори 200 осіб.
візію, які разом b такою са- ' про будування нових військо- Учнів українських гімназій

вмх заводів у Семнгороді (Ру- силою примушують приходити
на моління й паради з нагоди 
десятиліття польської незалеж- 
ности. По деяких гімназіях не 
приходило понад 50% учнів. 
Виступи польських націоналі
стів, головно студентів, проти 
українців тривають. Поляки 
били шибки в тих кватнрах у- 

воду бойового припасу та ар- країнців, які відмовилися в
день польського ювілею виві- 

Наведені факти змушують сити Ьольські національні пра
пори. Українська молодь і со
бі била шибки в тих україн
ців, які вивісили такі прапори.

Особи, що приїздять b 
Львова, повідомляють, що на 
Західній Україні після Львів
ських подій стан і далі напру
жений. Відбуваються масові а- 
решти серед українців. У само
му Львові арештовано понад

о йому всі.* •* ма Wt
-y.-vr чі вж місця і добрі, конкретні пропозиції як їх можна усуну ща заводить до румунської ар-
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і му, щоб побороти всякі перешкоди.
Треба до з'їздів ставитися серіозно, треба до них підготу- мою кількістю польського вій- 

' ватися, щоб затрачений на них час і кошти не пішли на мар ська об'єднаються в одну ар- {мунія) й у Юго-Славії. Сік
не. І це відноситься ве тільки до иайблшціїх провінціональ- мію; 4) на чолі об'єднаної діяльна польська військова мі
цях її.цін в Саскатуні й Едмонтоні, але й до всекраквого зїзду. патьсько-румунської армії стає сія за проводом полковника

французьке командування; 5) Заморського кілька тижнів пе-
французька фльота буде діяль- (небувала в Юго-Славії й про-
но допомагати польсько-ру- вадила переговори з військо-
менській армії, оперуючи в вим міністерством про швид-
Балтійському морі; 6) щоб під- ше будування в Юго-Славії за
готувати запобіжні заходи, 
проти висідання радянського сеналу. 
війська на румунському березі 
Чорного моря, залізничну ко-

ІЦе один приклад: ВорвуД — лію Чернівці-Маросенти пере
шивають на двохколійну; 7)
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нас, — пише, кінчаючи, газета, 
— бути особливо пильними. 
Не даремне останніми часами 
в органі французької вояччи
ни -франс-Мілітер", з'явилися 
статті, що своїм ворожим дз 
С.Р.С.Р. змістам точнісінько 
нагадують твори продажних 
білогвардійських писак. ^Під
бурники війни, замітаючи слі
ди, брешуть на С.Р.С.Р., вину- 
вачуючи його в “червоному 
імперіалізмі", називаючи Чер
вону армію "червоною бан
дою" й вихваляють армії Поль
щі та Румунії, як “оборонців 
цивілізації на Сході Европи". 
Цим вони гадають наблизити 
час війни, яку провокують.

к Американська буржуазія лю
бить хвалитися демократичною! це невеличке фабричне ми то.
евободою виборів в Злуч. Дер- в якому урядує компанія. Там шо® пильнувати, як готуються 
жавах, покликаючш ь на те, що « тільки одна велика еаля, вла- до здійснення наміченого оіь - 
дві капіталістичні партії, рес
публіканська й демократична.

Провіпціональні зіадя ТУРФДім не « законодавчими, во- які боряться у виборах, без пе
ня « доіюмічиими до нсежрмпого зіаду. Кат вони відбувалися 
иара.і по всскраквім зїзді, то головним обовязком їх було розгор
нути й пряетосувати ухвали w-екран ного зїзду до місцевих об
ставин та визначити плин їх найкращого виконання. Сегоріч- 
ним іт|к)ііініионіьіьним їіз.іам при йдеться більше говорити над 
пропозиціями до всекраквого зі іду, що відбудеться або при кін 
ці січня, або на початку лютого.

Однак ні одно, ні друге не зменшує організаційного зна- 
- чіиия пронінціоиальтіх зіздів. в багато всяких справ, що над 

ними ідісба мирилитися на місцях, обговорити їх зі всіх боків 
та винести відповідні рішення. Поминувши вже raid справи, 
що їх ми торкнулися в минулій статті, на порядок дня прихо 
дять між іюбітиицтвом справи організування місцевих спожив
чих кооператив, які почали вже творитися в ріжних місце- , 
еестях Канади.

Пе|нн всего ми повинні визначити становище наших ор
ганізацій до цих кооператив по стільки, по скільки членство 
наших організацій бере у них ініціятивну раїю. Тому, що 
члени ТУРФЩм стають членами кооператив, часто в їхніми іиі 
ціяторамн у засновуванні її іі|юнаджсниі, ТУРФДім мусігп, за 
ияти до цих кооператив певне становище й допомагати 
їх розвиткові, сприяти їх успіхові, а найголовніше, докласти 
своїх ста|іані, і впливів, щоб кооперативи справді служили ін 
те|м-сам працюючих.

В ріжних місцевостях Канади поорґаііізувалися вже коо 
ператнвні (Клеїти. Деякі ». них існують вже довший час, де
які недавно, иний починають думати про існування. В<-і во 
ни розио|юшот, кожний “бизнесуе” по своєму, досвід одного 
не передається другому. А це тому, що між ними нема ні 
яких звязків. Потрібна якась форма централізації цеї |юбо- 
ти. потрібне спільне ке|хмтицтво, порозуміння, напрям ]юбо- 
ти. . Початок цему повинні покласти ії.ідн ТУРФДім. Про- 
иінціональні зїзди повинні «глянути в ту оправу, зіюбіті під
рахунок кооперативної діяльності! у сноїЛ провінції, щюсту 
діюнати набутий цими кооперативами досвід й виїюбитц певні 
пропозиції до ксскрнкмоі-о зїзду. Цорушуемо ми цю справу 
першою не тому, що вона є найвнжнішою, але тому, що вона 
є ноною в нашому організаційному житті й тому, щоб на на 
ним зїздах перевести пенні постанови про завдання коопера 
тив, які служили-б вказівками дія іі|тці у них членам наших 
організацій.

ПРОВІНЦІОНАЛЬНІ З'ЇЗДИ ТУРФДІМ.
>-

СНЕП ШАТС",IIративного плину, французькийсник якої хоч і виреїтував 
її, в останній хвилині відмовив u,Taf> виділяє генералів Моц.-- 
— заляканий поліцією^ Саме на й •ІеРона- 
перед мітінґом прийшли перед .Діяльність французького гс- 
еалю детективи й салі не було нерального штабу не обмежу - 
відкрито.

Н фабричному містечку Еім вають vcix заходів, щоб запро- 
Гров поліція старалася розби
ти мітінГ залякуванням влас-

II

ПІСЛЯ КОНСТИТУЦІЇ.решкод провадять величезну 
пропаганду за своїх кандидатів, 
витрачаючи мільйони доларів 
На всіляку рекляму.

Однак зовсім инакиїе маєть
ся справа у відношенню до Ро
бітничої і Комуністичної і Пар
тії Америки, яку поліція жор
стоко тероризує, не спиняючись 
ні перед чим, щоб лише пере
шкодити п[юпаґанді комуністів.

Візьмім дія прикладу недав
ні події у Вилинґу іі його око-
ІИЦЯХ.

Внлинґ — п|юмислове місто 
в околиці ІІнтсбурГу. Це осере
док вуглевої й залізної прохн- 
словости, там є багато великих 
підприємств і пінних галуззів 
тяжкої індустрії. Вся влада 
там фактично зосереджена в 
руках “Вилішґ Стіл Ko.”. Ві.іь- 
шість робітництва в тому ди- 
стрїкті не організоване, заіюбіт- 
на платня мала, а іюбочшї день 
часами сягає 12-ти годин тяж
кої майорської праці.

Після законів Вест Верджінії 
Робітнича Партія є там легаль
ною й тому може брати участь 
у виборах поруч з пінними пар
тіями. Але для комуністів та 
воля існує тільки на словах.

Від 1. жовтня Робітнича Пар
тія взялася до виборчої кампа
нії в тому днетрікті. Для мі- 
тіяГів було вчасно вирентувано 
салі, а на підприємствах й по 
хатах роздано численні летюч
ки про час цих мітінґів.

Поліція тероризувала робіт
ників і робітниць, що поширю
вали летючки. Одну робітни
цю, що поширювала ті летючки, 
вислано зі стейту “за порушен
ня закону”.

Поліція обходила склепи, у 
вікнах яких були виставлені о- 
голошеннн комуністичних мі 
тінґів. Вона накидалася на вла 
смиків склепів. Один поліцай, 
зайшовши до склепу, спитав 
власника:

— Чому ви поставили у вікні 
оголошення щкжлятих кому
ністів?

Власник відловів, що в тому 
самому вікні 'поруч є виборчі 
оголошення також демократич
ної її імччіубліканеької партій.

— Це, до чорта, не ]юбить 
ріжниці — закричав поліцай. 
— Якщо ви не заберете комуні
стичних оголошень, то я вас а- 
peuifÿ»!

Один мітінґ Робітничої Пар
тії оголошено було в передмі
сті Вилннґа — Ворвуді. Годи- 
ну пе]юд мітінгом поліція по
передила власника салі, що 
як він відімкне салю, то вона 
його арештує.

Серед членства невдоволен
ня. Голосні балачки, докази, 
заперечування.

- "Ордер"! — накликав раз- 
у-раз президент юнійного льо- 
калю.

Балачки тягнулися.
Ось делегат вже закінчив 

свій звіт з конвенції і можете 
ставити запити, що до ухвал 
конвенції, а делегат буде ста
ратися відповісти так, щоби 
всі були задоволені та зрозу
міли важніші точки ухвал кон
венції. Хто ставить перше пи
тання?

ється оцими моментами. Ужн-

вадити одноманітне озброєнім 
армії Румунії, Польщі та Фрак- 

' ції. Зважаючи, що першого 
року війни з-закордону дове
деться довезти військового 
знаряддя на 3 мільярди золо

тили приміщення. Але пред
ставники партії натиснули на 
власника, загрожуючи йому су
дом і він відчинив салю.

Всего лише з 20 робітників 
увійшло до салі, а сотки людей 
стовпилися коло дверей. Полі
ція, невпускаючи людей до се
редини, кричала до власника, 
що як він не замкне салі, то бу
де арештований.

Голова мітінгу шгіішов на 
трибуну її почав:

— Товариші!...
Поліція зараз же його аре

штувала й посадила в свій ав
томобіль. Тс саме зробила й з 
другим піюмовцем. їх віддано 
під суд "за порушення громад
ського спокою”.

“ПОЛЬЩА - ТЮРМА НАЦІОНАЛЬ
НИХ МЕНШОСТЕЙ".

Майже такі самі ухвали 
переводять і Ку Клукс Клен і 
на своїх мітінгах, — говорив 
хтось голосно позаді.

Спокій! — накликає прс- 
Хто має питання?

Як стоїть справа з кош
тами подорожі делегата?

Ви не є на місці зі своїм

Справа львівських погромів в польському соймі.

На засіданні польського сон
му 13. листопада обговорюва
лася інтерпеляція УНДО і ра-

нольської держави". Лєвенгерн 
висловився “за мирне співжит
тя східніх галичан з українця
ми й поляками в рамцях поль
ської держави".

Другий посол безпартійного 
бльоку співробітництва з уря
дом Станіслав Стронський за
явив, що, коли уряд “дасть у- 
країнцям національну само
стійність, то Львів скоро опи
ниться в руках більшовиків".

зидент.
дикалів в справі львівських по
громів. В часі обговорювання 
цеї справи слово забрав поль- 

Колп місцеві Газети налиса- ський комуністичний посол т. 
.ти про це, то голова поліції дав Бітнер, який заявив: "Польща 
Газетам іитервю, в якому ска 
зав, що всі комуністи, які гово- меншостей". В часі його цеї за
рити муть на мітінгах, будуть яви присутні в салі польські мі- 
арештовані.

У ВилинГу повторилася така телем демонстративно вийшли 
історія. За півгодини до! з салі.

ннтанням.
•— Чому? закликало кіль

це тюрма для національних кох разом
— Тепер розбираються ухва

ли конвенції, а не кошти по-
ністри на чолі з премієром Бар- дорожі.

- Ухвал конвенції нема що 
розбирати, бо там не зайшло 
нічого нового.

— Такі самі ухвали перей
шли трнцять років тому назад.

Це лише копії з старих іі

Коли прийшла справа голо
сування над предложенним ра
дикальної партії, УНДО іі 

безпартійного 
бльоку, то Г1.П.С. і Визволення 
змовилися й голосу вали^гак: 
П.П.С. голосували за предло- 
женням радикалів, а Визволєн- 

за. мредложенням УНДО 
і в той спосіб, розбивши голо
си, дали змогу перейти пред- 
ложенню безпартійного бльо-

еама
мітінґу великий відділ паїіції Представник 
захопив приміщення. Поліцаї сельробу Вальницький заявив 
були озброєні бомбами з пеку- ; у своїй промові, що ‘україн
ці!* Газом, ручними Гранатами ; ська трудова демократія буде 
й крім того кожний мав по два спільно з польським пролєта- 
револьвери. '

обєднаногоІІ

польського

некорисних ухвал.
- Спокій! кричав сердито 

Ставте питання
ріятом протестувати проти 

Коло Три сотки робітників бу- польської реакції й фашізму”. 
,ю в салі, коли на трибуну вий
шов голова з дайма промовця Представник української ра- 

Коло сотки робітників дикальної партії Бачинський у 
стояло коло дверей, а великий і своїй промові, торкаючись де- 
натовп стояв на вулиці.

Вісім поліцаїв оточили tjhi- заявив: 
буну. В салі мертаа тиша. Ні- “Польща йде за найгіршими

прикладами імперіалістичних 
— Товариші — почав голо- держав. Польський уряд скасу-

__Цей мітінґ скликала ко- : вав усі досягнення, яких доби-
муністична партія. -Ця партія лися українціш Австрії", 
є лєґальна в стсйті Вест Ве]>- Бачинський зупинився на 
джінія... злочинах уряду підчас виборів

Поліцай перебив його: і заявив, що міністер внууріш-
__ ВІТ арештовані! ніх справ Складковський зухва-
Друпій промовець занив йо- 10 зневажив громадські свобо- 

го місце:

президент, 
до справи конвенції.

Ніхто не ставив питань. Чле-
ни

Головною ж справою у наших з'їздах, як і в житті самої 
організації, лишаються організаційні й освітні завдання. Ста
рі цс спішнії, але й нові, вони ж бо є головною підвалиною 
всієї нашої ДІЯЛЬНОСТІ!.

■* Організаційні завдання ми ло.ц.іяємо на дві основні га
луни: ішут|>ішню й зовіііпшю, так би сказати. Внутрішня — 
це діяльність паї і пні) організаційного апарату, звязки його з 
лопомічпими апаратами, самодіяльність членства, виконуван
ня організаційних обовязкін і т. ин. В цій галузі, хоч про неї 
завжди багато ми говоримо на зїздах, вщюбляємо директиви, 
даємо вказівки, за-іишається іі|ютс бажати багато ліпшого. Ор
ганізаційна система ТУІ*ФДім, хоч існує вона вже довгі ро
ки, пояснювана всім організаціям і н звітах з'їздів і в обіжни
ках та Газетах, не всюди ще засвоєна як слід, а де її засвоєна, 
не функціонує так, як новиина-6. Над цим щювіїгіцональні 
зїзди повинні застановитися серіозно, іюзглянутн причини без- 

о діяльностн та ма.іо;цяльіі(к-ти знря.ив, підкомітетів, членства 
іа вн[юбнтп вка-іівки, що доіюмог.іи-б усунути ті причини.

ми. ни консервативних поглядів не 
розуміли, які питання треба 
ставити, а радикальні члени 
уважали, що розбирати ухвали 

шкода енергії. 
Зміни ніякої не зробиться.

Як справа коштів? 
кав хтось в друге ззаду.

Спокій!
Чому затаюєте?
Чи ми не маємо права зна

ти про кошти подорожі нашо
го делегата?

— Ми-ж маємо платити.
Президент побачив великий 

натиск і попросив делегата, 
щоби пояснив.

сятиріччн польської держави, ку.
Одночасно 148 голосами про

ти 147 (одним голосом більше) 
ухвалено негайно закрити бі
лоруську гімназію в Радовко- 
вичах.

конвенції
хіті не ворухнувся.

кли
на.

БУРЛИВИЙ ДЕНЬ В ПОЛЬ
СЬКОМУ СОЙМІ.

Дня 14. листопада продов- 
жалисн в соймі дебати над бу- 
джетом. Комуністичний посол 
Бітнер виступив з гострою кри
тикою П.П.С. Він сказав, що 
ГІПС, підтримувала й підтри
мує цсі реакційні уряди Поль
щі і що вона невдовзі поми
риться з фашістами. Це під
тверджується становищем ПЛІ. 
С. у львівському погромі.

Представник правого сельро- 
ба. Волинець, вказав на готу
вання уряду Пілсудського до 
війни проти С.Р.С.Р. і система
тичну боротьбу Пілсудського 
проти тих громадських органі
зацій, які виступають проти 
цеї війни.

Посол Укр. Партії Праці (пе- 
трушевичівець) Західний у 
своїй промові підкреслив зріст 
симпатії серед українських мас 
Західної України до Радян
ської України. Він гостро пят- 
нував терор польського уряду 
у відношенню до українського 
населення і вказав, що вживан
ня це то терору найяскравіше 
виказалося у львівському 
громі. Далі він з трибуни поль
ського сойму кликав україн
ську молодь до дальшої бо
ротьби за визволення.

Ундівські посли сиділи л 
соймі, як морські кури й тим 
показали, що вони вірні найми
ти польської шляхти й її уряду.

СТАН НАПРУЖЕНИЙ — МА
СОВІ АРЕШТИ.

До московських "Навестий" 
телеграфують з Варшави 16. 
листопада слідуюче:

і ди.
Що-до львівських подій, Ба

чинський полемізував з Склад- 
ковським, і заявив, що поліція 
винна у цих подіях.

У цей час Складковський з 
місця вигукнув: “Так, вона вин
на в тому, що занадто потура
ла українцям". Ці слова викли
кали бурливі протести на лавах 
українців.

Бачинський гукнув до Склад- 
ковського: "Коли вас- заберуть 
з посади міністра внутрішніх 
справ, ви зможете з успіхом 
стати поліцаєм і виявити свої 
здібности.

Ви можете, пане міністре, да
ми не злякаємо

ся. Своєю політикою ви дібє- 
теся тільки одного 
інське пйтання скоріше до
зріє".

Нарешті Бачинський сказаь: 
“Коли ми обєднаємось з инши-

— Товариші!...
Поліцай скинув його з три

буни іі потягнув за собою, ска
завши TjH-тьому промовцеві: 
“Ти слідуючий”.

Коли її третій був арештова
ний, поліція іюзігнала мітінґ. 
Арештованих суджено “за по
рушення гіюмадського спокою".

Це все дуже повчаюче для 
оцінки американської демокра-

Я, сказав делегат, — 
уважаю злишним відповідати 
на такі наївні питання. Про 
це говориться в конституції на
шої організації і я конститу
ції не зломив, я поступав пі
сля конституції.

— Читайте конституцію.
Президент почав перегляда

ти конституцію та найшов по
трібний параграф.

Там було написано, що кож
ний делегат, вибраний на юній-

Зовнішня галузь організаційної діяльноепі — це яку ор
ганізаційну роботу за останній час провели ми між неоргані
зованим робітництвом і фермерством, скільки допомогли їм 
вказівками, порадами, о]н'анізаторами, лекторами і які наслід 
ки тої роботи. Звичайно, успіх цеї другої гал узи нашої ді 
яльности багато залежнії, від першої. Коли наш організацій
ний ала|чіт добрі- функціонує, каїн заряди і їхні допоміжні 
комітети активні, каїн членство відділу активне й о;інозгідне, 
коли у відділі нема роздорів — тоді той відділ має вплив на 
робітництво її фермерство на зовні, тоді до відділу приходить 
нове членство, тоді відділ має довкола себе симпатію. Що-ж 
зроблено на цій галузі нашої діяльностн? Які досягнення ма 
єно ми тут? Чи наша оіиаяізація як цілість і кожний її від 
діл з поодинока, поставили себе на вершку свого організаційно 
го завдання, чи стали вони справжнім ке{я>вннчим чинником 
в житті українських трудящих мас Канади? Ставимо ми цГ 
питання тому, щоб наші зїзди дані на них конкретні відповіді!. 
Тільки зїзди можуть шумувати роботу наших організацій за 
останній рік чи два й дати такй відповіли, з яких ми дечого 
навчилися б дія даіьшої організаційної праці.

Мн знаємо, у нас не раз є багато гарних слів, щоб похва-

і

тії.
Скат Ні ріні.

ну конвенцію, іщі входить * 
склад Американської Федерації 
Праці, має діставати: Повну 
илантю, яку побирав після 
своєї професії, оплату цодо- 
рсіжі, оплату спання в потязі 
(*сліпЄпР-)-4 чотирмацять до
ларів іфжного дня на видатки. 

Як делегат одержує пов- 
ии він побирав у 

по- фабриці, оплату подорожі, с-

ПЛАН ВОЄННОГО НАПАДУ НА РА-„ 
ДЯНСЬКИЙ СОЮЗ

лі бити нас

що укра-

Робота французького генерального штабу й його наймитів.

— Спираючись на наші ма
терія.™, - каже “Красная Звез- ми національними меншостями, 
да", — ми маємо всі підстави У нас стане сили добитися ви- 

війни зволення. Ви чекали свого ви-

"Красная Звезда" на підставі 
лити розвиток наших організацій т* їх досягнення в освітній! матеріалів, що їх має сьогодні, 
та культурно ннетецькій праці. Але час вже також нам зро наводить нові дані про готу- 
зумітн, що хвальба еоіючкн не дасть. Тс, що ми .цюбилн від вання війни проти С.Р.С.Р. 
чагу існування ТУРФДім цілком не свідчить, що ми не могли — Події останнього часу 
зробити більше. Чому ж ми не зробили більше? Маємо на свідчать, — пише газета, — що 
це причини Які* ці причини? Докопаймося ми до них і по межі eopoafoi С.Р.С.Р. діяльно- 
пробуймо їх ycyHjm. Не говоримо вже про причини від нас Сти фрацузького генерального 
незалежні. Бо каїн мн добре приглянемося до того, як фун штабу чим-раз ширяться. Де- 
кціонують наші організаційні апарати, як саме членство дбає сять місяців 1928 року позна- 
про свою організацію, то побачимо багато таких негативних чилися особливо пожвавленою 
проявів, жкі були дуже важною причиною повіїьного розвнт- роботою над готуванням спіш
ку багатьох наших віддітів ж навіть цілковитого їхнього застою них дій західні* сусідів С.Р.С.Р.

Тож посилаючи на зізд делегатів, мн повинні поставити у на випадок війни з ним. Подь- 
чому мн їх посилаємо. Посилаємо, щоб ща грає при цьому ролю пер

еказати зїздові, які перешкоди гальмували роботу нашої ор- того контр агента фраицузь- 
Гаві їації. Знаючи ці перешкоди, у самому відділі чи в заряді кого генерального штабу.

ну платню.

плату спання в потязі, то н і- 
віщо ще тих чотирнацять ді
лерів на розходи?

стверджувати, що плян 
проти Радянського Союзу у ! зволення 150 років, ми добемо- 
хвалено й день по день ЙОГО СЯ цього швидче . запитая
запроваджують у життя. Усі| 
дані свідчать, що французько-1 Безпартійний бльок співро- 
му генеральному штабові по- бітництва з урядом запропону- 
щастило добитися того, що 
Польща й Румунія приняли 
єдиний оперативний плян на 
випадок війни проти С.Р.С.Р.

Цей плян сходить ось до чо
го: 1) на випадок війни з 
С.Р.С.Р. Румунія виступає, як 
активний союзник Польщі й,

хтось по перечитанню консти
туції

А на життя підчас конвен
ції?вав доручити розслідування 

львівських подій урядові.
У дебатах виступив посол 

безпартійного бльоку співро 
бітництва з урядом Лєвенгерн, 
який заявив, що Східня Гали
чина є стара польська терито
рія й "нерозривна частина

Аж чотирнацять доларів?
•— Так записано в конститу

ції і я поступив після консти
туції.

Бути юнійним делегатом по- 
платніше, як делегатом ТУРФ
Дім Діміпака.
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